10 Significauit Vrbanus Ioannes Francorum Rex, summam se ex eius creatione lætitiæ percipisse, ipsiusque conueniendi consilium sumpsisse. Cui Pontifex peramanter ipsū a se exceptum iri respondit e: *Nos, inquit, prout intelleximus per eorundem literarum subsequentiæ, personaliter visitare proponis. Super ijs igitur, fili charissime, serenitatis tuæ, quem mentis oculis intuemur & videre corporeis oculis ardenti desiderio expectamus, te plene confidere volumus, quod nos, qui de tuo regno existimus oriundi, ad ea, quæ tuum regni que præfati honorem, statum, & incrementa concernant, mentem intentam habebimus. *Dat. Auin. vii. id. nouembris anno 1.* Meminit de illius aduentu (præter Matthæum Villanum f, & alios) M. S. Vaticanæ auctor g his verbis: *Idem Rex mensis huius, nempe nouembris, die xxi, intrauit curiam. Et infra: Eo**

Qua die sacratus sit Pontifex.

Encyclice Urb. literæ de adepto pontificatu.

4 Ed. 11. ep. 1. pag. 8.

Rogatus Imperator ad faciendam ecclesiam caesarem subditio.

6 11. pag. 12. 13. 14.

6 11. pag. 12. 13. 14.

6 11. pag. 20.

f. Math. Vill. l. 1. c. 31. 32. & M. S. Vat. n. 37. 64. Gallor. Rex V. num ad pra.

presente & tota frequentia curia corpus domini Innocentij fuit portatum ad monasterium Cartusien- se, ibique tumulatum in die S. Cæcilia. Refert Vil- lanus a inter cætera postulasse Regem ab Vrba- no, vt filius Ioanna Regina viduæ connubio iun- geretur: ac Pontificem subiecisse, rem sibi gra- tissimam fore ea lege, vt in regno versaretur, ac fidem sedi Apostolica obstringeret, annumque vectigal penderet. De Philippo filio Turonum, duce natu minimo sibi charissimo, vt pote qui in acie nunquam a paterno latere diuelli potuisset, dum alij filij ac frater ipsum vna cum copijs de- seruere, ad Siculum regnum euehendo agitabat: atque ad illius gratiam Pontifex, sine cuius au- goritate Ioanna Regina virum ducere non de- bebat, eam est adhortatus b, vt ex regia Franco- rum familia, ex qua genus traxerat, virum sibi matrimonio iungeret. At illa Iacobum Balcari- cæ stirpis principem inopem & profugum despon- dit, atque hæc conuenta c cum ipso iniit.

II In nomine Domini nostri Iesu Christi Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecent- tesimo sexagesimo secundo indictione quintadecima die mercurij, quattadecima mensis decembris, pon- tificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri domini Urbani, diuina prouidentia Papa V. anno 1. Vniuersis presens instrumentum publicum inspecturis, pateat euidenter, quod dudum de con- trabendo matrimonio inter serenissimos principes Iacobum, Dei gratia Regem Maioricarum, comi- tem Rossilionis & Cerisania, ac Montispeffulani dominum, & dominam Ioannam, eadem gratia Reginam Ierusalem & Sicilia, ducatus Apulia & principatus Capua, Prouincia, & Polcarquerij ac Pedimontis comitissam, certis tractatibus habitis hinc inde, tandem diuina fauente clementia de huius- modi inter eos matrimonio contrahendo per ipsos concordato his pactis & conditionibus inter eosdem conuenientis & iniitis, quæ talia sunt.

Primo quod sufficiat domino Regi Maiorica- rum intitulari se titulo regni sui Maioricarum, & non titulo regni Sicilia; nec debeat nec possit petere coronationem nec inunctionem, ac ligium homagium a comitibus, baronibus, & regnicolis alijs, cuiuscum- que conditionis, status, & gradus sint, tanquam Rex Sicilia vir dicta Regina, sed solum habeat sacramen- tum affecurationis: nec de administratione dicti regni ac comitatuum Prouincia & Polcarquerij se quo- modo libet intromittet, sed penes ipsam dominam in solidum debeat remanere.

Secundo quod non tradat, nec debeat habere seu tenere, vel haberi seu teneri facere per se vel concurrentes cum voluntate sua, cuiuscumque na- tionis, fortalitia vbiq; per regnum: nec pro- textu aliquorum sumptuum, quos subire ipsum for- san pratenderet, vel contingeret in defensione regni vel recuperationis insula Sicilia seu alio modo quocumque, competat seu competere possit tenuta ipsorum fortalitorum vel terrarum & locorum regni: sed semper remaneant in dispositione domina, & ad suam prouisionem atque mandatum.

Tertio quod si contingeret dominam præcede- re, superstitibus filijs ex vtroque, & ipso Rege superstitibus, filios ipsos sine infra legitimam sine post- quandocumque præcedere sibi nullum ius vendicat vel acquirat in successione regni & hereditate ma- terna ipsorum filiorum: sed deuoluatur successio ad illos de genere dictæ domina, ad quos deferri contin- garet secundum tenorem conventionum regni, legibus seu viribus quibuscumque in contrarium loquenti- bus nullatenus obstituris.

Quarto quod idem Rex Maioricarum semper concurrat & teneatur concurrere cum ipsa domina Regina in reuerentia & obedientia sanctæ matris ec- clesie & Apostolica sedis, & quibuscumque aliud dicere vel audire suadentibus non acquiescet: ac pure & simpliciter assistet, & fauebit toto posse circa satisfactionem census impendendam eidem ecclesie seu Apostolica sedi pro regno Sicilia annis singulis, & circa ipsam ecclesiam perpetuo contentan- dam.

Quinto quod de premisijs, sicut precedentibus, si forte contingat in posterum super illis difficul- tatem aliquam exoriri, vel forsitan bastari, ipsa difficultas & hesitatio declaranda remaneant in iudicio domini summi Pontificis, qui pro tempore erit; & ad eum spectet declaratio eorundem, in- terpretando sicut sibi consulerit & libere visum erit: cuius iudicio & interpretationi sine replicatione alia stetur & stari debeat, & pars vtraque reputare se exinde contentam, &c. His Vrbanus pontificum robur adiecit 11. kal. maijanni proximi, quo Iacobus Neapolim applicuit. At de Iacobo hæc- nus: nunc ad Gallicas res sermonem traduci- mus.